
 

 
У К Р А Ї Н А 

Харківська область 

Чугуївський район 

СЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ   КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ    
 
09 квітня 2021 року                                                  № 105 

 

Про створення мережі консультаційних 

пунктів з питань цивільного захисту на 

території Слобожанської селищної ради 

 

 Відповідно до п. 31 ч. 2 ст. 19, ст. ст. 39, 42 Кодексу цивільного захисту України, п.3 
ст. 36 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку здійснення 
навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 26.06.2013 № 444, наказу Міністерства надзвичайних ситуацій 
України від 07.06.2011 № 587 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку 
створення, обладнання та забезпечення функціонування консультаційних пунктів з питань 
цивільного захисту при житлово-експлуатаційних організаціях та сільських (селищних) 
радах», з метою підвищення ефективності просвітницько-профілактичної роботи і 
пропаганди знань з питань захисту та дій у надзвичайних ситуацій серед населення, яке не 
зайняте у сферах виробництва та обслуговування, яке мешкає на території Слобожанської 
селищної ради, виконавчий комітет Слобожанської селищної ради 

ВИРІШИВ: 
 

 1. Створити мережу консультаційних пунктів з питань цивільного захисту на 
території Слобожанської селищної ради для проведення інформаційно - просвітницької 
роботи та пропаганди знань з питань захисту та дій у надзвичайних ситуаціях серед 
населення, що не зайняте у сферах виробництва та обслуговування (додаток 1). 

    2. Затвердити Положення про консультаційні пункти з питань цивільного захисту 

(додаток 2). 

    3. Старостам виконавчого комітету Слобожанської селищної ради, директору КП 
«Комунальник», КП «Донець», КП КЗ “Слобожанський селищний Палац культури”: 

   3.1. Визначити  осіб, які будуть організовувати  роботу  консультаційних  пунктів, 
інструкторів консультантів консультаційних пунктів та надати списки даних осіб до відділу 
мобілізаційної роботи, з питань цивільного захисту, взаємодії з правоохоронними органами  

Слобожанської селищної ради. 
3.2.  Виділити  для  розміщення консультаційних пунктів спеціальні приміщення (при 

неможливості – куток), які обладнати необхідними стендами та укомплектувати  навчальними  
засобами, просвітницько-інформаційними  матеріалами  з  питань  захисту  та  охорони  
життя  і  здоров’я  людини  у   надзвичайних  ситуаціях,  побутових  або  нестандартних 

ситуаціях (рекомендації, пам’ятки, брошури  тощо).  
3.3. Спланувати роботу консультаційних пунктів, оформити відповідну документацію 

(план роботи пункту, розпорядок дня та графік чергування з надання консультацій населенню 

щодо дій у надзвичайних ситуацій, список та посадові інструкції працівників пункту, журнал 

обліку наданих консультацій, тощо) відповідно до наказу МНС від 07.06.2011 №  587 «Про 
затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку створення, обладнання та 
забезпечення функціонування консультаційних пунктів з питань цивільного захисту при 
житлово-експлуатаційних організаціях та сільських (селищних) радах» в термін до 01.07.2021 



року.  
3.4. Навчання  не  зайнятого  у  сферах  виробництва  та  обслуговування  населення  

здійснювати  шляхом  забезпечення  умов  для  самостійного  вивчення  матеріалів,  

посібників, пам’яток, іншого друкованого  навчально-інформаційного  матеріалу, 

розповсюдження серед  населення  різного  роду  рекомендацій, пам’яток  тощо, а при  
необхідності – надання  індивідуальних консультацій  про  стан  захисту, методи та  способи  
забезпечення  безпеки  людей  у  надзвичайних  ситуаціях  за  місцем  їх  проживання. 

  4. Матеріальне забезпечення мережі консультаційних пунктів з питань цивільного 
захисту здійснювати за рахунок коштів місцевої цільової Програми розвитку цивільного 

захисту Слобожанської селищної ради на 2021-2025 роки. 

   5. Відділу мобілізаційної роботи, з питань цивільного захисту, взаємодії з 
правоохоронними органами Слобожанської селищної ради:                         

   5.1.Здійснювати контроль за організацією та станом створення мережі 
консультаційних пунктів цивільного захисту на території Слобожанської селищної ради. 

5.2. Направити  призначених  осіб  для  навчання  до  навчально-консультаційного 
пункту у м. Ізюм навчально – методичного центру цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності Харківської області. 

5.3. Звернутись  за методичною допомогою до навчально – методичного центру 

цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Харківської області, щодо організаційної 
допомоги відповідальним особам у створенні та організації роботи консультаційних пунктів 

цивільного захисту та розроблення  для  консультаційних  пунктів  варіантів  оформлення  
наглядовими  просвітницько-інформаційними  матеріалами  з питань  захисту  та  охорони  
життя  і  здоров’я людини  у  надзвичайних  побутових  або  нестандартних ситуаціях 
(стенди, рекомендації, пам’ятки, брошури тощо), а  також  зразків  інформаційно-довідкових  
кутків  з  питань  цивільного  захисту.        

   6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного голови 
з питань діяльності виконавчих органів ради Миколу ДУБНЮКА. 

 

 

 

 

Слобожанський селищний голова                                  Дмитро ДІХТЯР 
 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



                   Додаток 1 

 до рішення виконкому 

                                                   № 105 від 09.04.2021 року 

 

 

 

 

МЕРЕЖА 

Консультаційних пунктів з питань цивільного захисту на території Слобожанської селищної 
ради 

 

 

 

№ 

з/п 

Місце розташування 
консультаційного 

пункту (будівля ради 
тощо) 

Адреса 
консультаційног

о пункту 

Посада, прізвище та 
по-батькові 

відповідального за 
створення 

консультаційного 
пункту 

Населений пункт, 
перелік вулиць, 
закріплених за 

консультаційним 
пунктом (у разі 

створення двох і більш 
пунктів в одному 

населеному пункті) 
1. в адмінприміщенні 

села Геніївка 

с. Геніївка, вул 
Вишнева, 32 

Староста-Геніївка, 

Русін Юрій 
Вікторович 

за мешканцями сіл 

Геніївка, Українське, 
Занки, Дачне,  Курортне 

2. в адмінприміщенні 
села Лиман 

с. Лиман, площа 
Покровська, 5 

Староста- Лиман, 

Бутко Олександр 
Володимирович 

за мешканцями села 
Лиман 

3. в адмінприміщенні 
села Скрипаї 

с. Скрипаї, вул. 
Широка, 55 а. 

Староста – Скрипаї, 
Лисак Тетяна 
Миколаївна 

за мешканцями сіл 

Скрипаї, Мохнач, селища 
Лісне 

4. в адмінприміщенні 
села Шелудьківка 

с. Шелудьківуа 
вул.Дружби, 68 

Староста-

Шелудьківка, 

Стадник Руслан 
Віктрович 

за мешканцями села 
Шелудьківка 

5. в адмінприміщенні 
села Нижній Бишкин 

с. Нижній 
Бишкин, вул. 40 
років Перемоги, 

22 

Староста- Н. Бишкин, 

Северін Віктор 
Олександрович 

за мешканцями сіл  

Нижній Бишкин, 
Черкаський Бишкін, 
Геївка 

6. в адмінприміщенні 
КП «Комунальник» 

смт. 
Слобожанське, 

вул. Дружби, 7 

Директор КП 
«Комунальник», 

Чучупалов Віктор 
Борисович 

 

за мешканцями 
багатоквартирних 
будинків які знаходяться 
на обслуговуванні 
адреса: смт. 
Слобожанське, по вул:  

Ярослава Мудрого, 
Дружби, Миру,               
С. Закори, Енергетиків, 
Лермонтова, Спортивна, 

Ціолковського, Шевченка 

7. в КП КЗ 
“Слобожанський 
селищний Палац 
культури” 

 

смт. 
Слобожанське, 

вул. Ярослава 
Мудрого, 12 

Директор КП КЗ 
“Слобожанський 
селищний Палац 
культури”, 

Афанасенко 

Валерій Павлович 

за мешканцями смт. 
Слобожанське 

 



8. в адмінприміщенні 
КП  «Донець» 

с. Донець, вул. 
Центральна, 23 

Директор КП 

«Донець» 

Науменко Микола 

Федорович 

за мешканцями селища 
Донець 

 

 

 

 

 

  

Керуюча справами (секретар)  

виконавчого комітету Слобожанської 
селищної ради                                                                                                 Яна ХАБАРОВА 

 
 

 


